
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

QUARTA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 69



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Licitações e Contratos 5 ............................................................................................................. 
Aviso de Licitação 5 ................................................................................................................. 

Quarta-feira, 12 de março de 2025
Ano II | Edição nº 69



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano II | Edição nº 69 | Página 3 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 
 

 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 042/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre a remoção de membro do Conselho da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 
COMDEC, e dá outras providências. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito do Município de Tapiratiba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica declarada a remoção do servidor CAIO FERNANDO DA SILVA da condição 
de membro do Setor Operativo do Conselho da Coordenadoria Municipal de Defesa Civil – 
COMDEC, nomeado pela Portaria nº 018/2025, de 22 de janeiro de 2025; a partir de 1º de 
março de 2025.  
 

Art. 2º - Ressalta-se que este instrumento não revoga a referida Portaria nº 018/2025, 
somente altera sua composição. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 1º de março de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 10 de março de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano II | Edição nº 69 | Página 4 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 043/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de substituta de Ouvidora Geral do Município desta Prefeitura 
Municipal e dá outras providências. 

 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial nos termos da Lei Municipal 
11/73, de 5 de setembro de 1973 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Tapiratiba - SP), Artigos 53 e 54, e 

 

CONSIDERANDO o afastamento da Ouvidora Geral titular para gozo de férias 
adquiridas, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a servidora ISABELA CARVALHO FELISBERTO, portadora do CPF nº 
***.891.428-**, para responder pelo expediente de OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO da 
Prefeitura Municipal durante o afastamento da titular, no período de 06/03/2025 a 
21/03/2025. 
 

Art. 2º - A substituta fará jus à diferença de vencimentos existentes entre os do seu 
cargo e os do que passou a exercer, nos termos do §1º, Artigo 54 do Estatuto dos Funcionários 
Públicos Municipais. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 6 de março de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 11 de março de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano II | Edição nº 69 | Página 5 de 5

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO – 011/2025
A Prefeitura Municipal de Tapiratiba, sediada na Avenida da Saudade, nº 265, Centro, em Tapiratiba/SP, torna público,
para conhecimento dos interessados, que, por meio do Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 033, de 24 janeiro de
2024,  realizará  licitação,  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE  UM  VEÍCULO,  TIPO  VAN,  COM  CAPACIDADE  PARA
TRANSPORTAR 18 PASSAGEIROS E 01 MOTORISTA, A SER UTILIZADO NO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE DA SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA/SP, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento menor
preço por item, nos termos da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 677, de 12 de janeiro de
2024 e de acordo com as exigências estabelecidas no Edital. Data da sessão: 24 de março de 2025, Horário: 09h,
Local: www.bll.org.br - aba ACESSO BLL COMPRAS. Tapiratiba/SP, 11 de março de 2025. Ramon Jesus Vieira - Prefeito
Municipal.
...............................................................................................................................................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação



		2025-03-11T19:46:43+0000
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




